

Kulturförvaltningen
Tjänsteskrivelse till Kulturnämnden

Datum:
2021-08-12

Diarienummer:
KTN-2021-00723

Handläggare:
Karin Sundequist

Svar på motion om kulturbank från Artemis Lumarker (V)

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige

1. **att** besvara motionen med föredragningen i ärendet.

Ärendet

Artemis Lumarker (V) föreslår i en motion väckt 14 juni 2021

- att Uppsala kommun i enlighet med motionens intentioner startar en kulturbank som ett pilotprojekt i två år för att därefter utvärdera kulturbanken och överlåta beslut till kulturnämnden om verksamheten ska fortgå inom ordinarie verksamhet, samt
- att beslutet arbetas in i kommunfullmäktiges budget för nästkommande år.

Beredning

Ärendet har beretts av kulturförvaltningen och kommunledningskontoret.

4 mars 2021 §18 beslutade kulturnämnden att besvara ett initiativ gällande en kulturbank i Uppsala kommun. Föredragningen i ärendet är densamma som i kulturnämndens ärende i mars.

Föredragning

En kulturbank invigdes i Västerås under 2020, finansierad med externa bidrag. I Uppsala kommun finns en struktur kallad Fritidsbanken, där kommuninvånare kan låna fritidsutrustning av olika slag utan kostnad i 14 dagar. Det finns två Fritidsbanker belägna i Föreningshuset Kontakten i Gottsunda och i UTK-hallen i Gränby. Företeelsen

är ett nationellt koncept som finns i nästan hundra kommuner i landet. Fritidsbanken i Uppsala är ett samarbete mellan Region Uppsala, RF/SISU Uppland och Uppsala kommun, samordnat av stadsbyggnadsförvaltningen.

I nuläget ligger Fritidsbankers fokus på att låna ut material för idrotts- och friluftsvksamhet. I flera andra kommuner undersöks dock förutsättningar för att införa även utrustning och material för kulturaktiviteter i Fritidsbanken, eftersom kultur är en naturlig del av den fria tiden på samma sätt som idrott och friluftsliv. Stadsbyggnadsförvaltningen bevakar frågan och för en dialog med kulturförvaltningen om utvecklingen. Kulturförvaltningen återkommer till kulturnämnden med information om en möjlig utveckling i Uppsala kommun.

Ekonomiska konsekvenser

Inte aktuellt i ärendet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 12 augusti 2021

Bilaga, Motion om kulturbank från Artemis Lumarker (V)

Kulturförvaltningen

Sten Bernhardsson
Förvaltningsdirektör

Kulturbank till Uppsala

Ta nästa steg för hållbar fritid

I kommunen finns redan två populära och uppskattade Fritidsbanker där medborgare kostnadsfritt kan låna sport- och aktivitetsprylar. Kulturbanks-konceptet bygger på återbruk, i likhet med fritidsbankerna, och att kommuninvånare skänker kulturprylar till verksamheten som därefter finns tillgängliga att kostnadsfritt låna. Det kan vara musikinstrument, notställ, maskeraddräkter, spel, knyppeldynor, stafflin och penslar. Med fördel kan kulturbanken vara en utveckling av fritidsbanken eller integreras och drivas gemensamt med fritidsbankerna.

Alla ska med!

Målet med en kulturbank är att det ska vara lätt att delta, inspireras och engagera sig i konstnärliga och kulturella aktiviteter. Det ska vara enkelt att få testa nya grejer och att hitta saker att göra på fritiden genom ett lån på kulturbanken. Verksamheten ska vara öppen för alla, och ger då en möjlighet för mer meningsfull fritid i Uppsala.

Uppsala ska leda hållbarhetsarbetet

Uppsala kommun verkar för ett kulturliv för alla och att vara ledande inom klimat och miljöarbete. Ett steg i arbetet är att driva en Kulturbank. En kulturbank bidrar precis som fritidsbanken till social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet. Den hjälper oss även att uppfylla FN:s globala mål nr. 12 om hållbar konsumtion och produktion, och det ger mer kultur till fler, oavsett ekonomiska förutsättningar.

Landets första Kulturbank slog upp portarna i Västerås vintern 2020.¹
Det behövs en Kulturbank i Uppsala!

Med anledning av ovanstående yrkar Vänsterpartiet:

Att Uppsala kommun i enlighet med motionens intentioner startar en kulturbank som en ett pilotprojekt i två år för att därefter utvärdera kulturbanken och överlåta beslut till kulturnämnden om verksamheten ska fortgå inom ordinarie verksamhet.

Att beslutet arbetas in i kommunfullmäktiges budget för nästkommande år.

Artemis Lumarker (V)

¹ <https://www.vasteras.se/upplevaochgora/kultur/kulturbanken.html>

